

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 徳土 鮎喰川 徳・名東 （R 6 災 1 9）河川復旧工事				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
築堤・護岸		式	1		69,667,175		
河川土工		式	1		5,161,380		
掘削工		式	1		388,480		
掘削	土質:土砂,施工方法:片切掘削	m3	320	1,214	388,480		単 1号
盛土工		式	1		866,180		
路体(築堤)盛土	施工幅員:2.5m未満	m3	140	6,187	866,180		単 2号
残土処理工		式	1		3,906,720		
土砂等運搬 L=49.5km以下	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	720	3,626	2,610,720		単 3号 徳・名東町3～ 阿・加茂町黒河
残土等処分		m3	720	1,800	1,296,000		単 4号
法覆護岸工		式	1		26,069,917		
作業土工		式	1		916,083		
床掘り(掘削)	土質:土砂	m3	110	1,214	133,540		単 5号
床掘り	土質:土砂	m3	610	230.3	140,483		単 6号

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 徳土 鮎喰川 徳・名東 （R 6 災 1 9）河川復旧工事				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
埋戻し	土質:土砂	m3	180	3,047	548,460		単 7号
基面整正		m2	200	468	93,600		単 8号
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)		式	1		19,609,764		
現場打基礎コンクリート	コンクリート規格:18-8-40(高炉), 底幅:43cm, 高さ:25cm	m	149	6,624	986,976		単 9号
現場打小口止コンクリート 1号小口止	コンクリート規格:18-8-40(高炉)	箇所	1	104,800	104,800		単 10号
現場打小口止コンクリート 2号小口止	コンクリート規格:18-8-40(高炉)	箇所	1	78,820	78,820		単 11号
現場打横帯(隔壁)コンクリート	コンクリート規格:18-8-40(高炉)	箇所	1	62,100	62,100		単 12号
現場打横帯(隔壁)コンクリート	コンクリート規格:18-8-40(高炉)	箇所	1	57,970	57,970		単 13号
コンクリート(間知)ブロック積	ブロック規格:粗面, 控350	m2	651	22,390	14,575,890		単 14号
水抜パイプ	管径・管種類:VP-65, フィッター:無し	m	76	641	48,716		単 15号
胴込・裏込材(砕石)	砕石規格:再生砕石 RC-40	m3	373	7,369	2,748,637		単 16号
目地板	目地板の種類:瀝青質目地板t=10	m2	23	4,971	114,333		単 17号
現場打天端コンクリート	コンクリート規格:18-8-25(高炉)	m	149	4,458	664,242		単 18号

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 徳土 鮎喰川 徳・名東 （R 6 災 1 9）河川復旧工事				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
石積		m2	12	13,940	167,280		単 19号
護岸付属物工		式	1		4,951,578		
平張コンクリート	コンクリート規格:18-8-25(高炉), 天端幅:50.9cm, 高さ:20cm	m	137	5,616	769,392		単 20号
平張コンクリート	コンクリート規格:18-8-25(高炉), 天端幅:43.5cm, 高さ:20cm	m	12	4,935	59,220		単 21号
プレキャスト擁壁	擁壁規格:200/300×600×2000	m	137	14,660	2,008,420		単 22号 暫定単価
天端保護コンクリート	コンクリート規格:18-8-25(高炉)	m	138	15,090	2,082,420		単 23号
天端保護砕石	保護材種類:再生クラッシュラン RC-40, 仕上り厚:100mm	m2	69	465.6	32,126		単 24号
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)		式	1		471,372		
すりつけ工		m	1	6,624	6,624		単 25号
現場打基礎コンクリート	コンクリート規格:18-8-40(高炉), 底幅:43cm, 高さ:25cm	m2	15	22,410	336,150		単 26号
コンクリート(間知)ブロック積	ブロック規格:粗面, 控350	m3	8	7,369	58,952		単 27号
胴込・裏込材(砕石)	砕石規格:再生砕石 RC-40	m	2	641	1,282		単 28号
水抜パイプ	管径・管種類:VP-65, フィルター:無し	m	6	4,424	26,544		単 29号
現場打天端コンクリート	コンクリート規格:18-8-25(高炉)	m	6	4,424	26,544		

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 徳土 鮎喰川 徳・名東 （R 6 災 1 9）河川復旧工事				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
石積		m2	3	13,940	41,820		単 30号
護岸付属物工 すりつけ工		式	1		121,120		
平張コンクリート	コンクリート規格:18-8-25(高炉), 天端幅:50.9cm, 高さ:20cm	m	3	5,567	16,701		単 31号
平張コンクリート	コンクリート規格:18-8-25(高炉), 天端幅:43.5cm, 高さ:20cm	m	3	4,896	14,688		単 32号
プレキャスト擁壁	擁壁規格:200/300×600×2000	m	3	14,660	43,980		単 33号 暫定単価
天端保護コンクリート	コンクリート規格:18-8-25(高炉)	m	3	14,940	44,820		単 34号
天端保護砕石	保護材種類:再生クラッシュラン RC-40, 仕上り厚:100mm	m2	2	465.6	931		単 35号
根固め工		式	1		15,293,638		
根固めブロック工		式	1		14,425,092		
消波根固めブロック製作	ブロック種類(型式):平型2t, ブロック種類(実質量):2t	個	300	41,310	12,393,000		単 36号
根固めブロック据付	ブロック種類(型式):無筋ブロック, ブロック種類(実質量):2t, ブロック購入:無し	個	300	4,399	1,319,700		単 37号 暫定単価
吸出し防止材	材質:ヤシ繊維系, 種類:不織布, 厚さ:t=10	m2	675	862.1	581,917		単 38号
間詰捨石		m3	25	5,219	130,475		単 39号

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 徳土 鮎喰川 徳・名東 （R 6 災 1 9）河川復旧工事				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
根固めブロック工 すりつけ工		式	1		868,546		
消波根固めブロック製作	ブロック種類(型式):平型2t,ブロック種類(実質量):2t	個	18	41,310	743,580		単 40号
根固めブロック据付	ブロック種類(型式):無筋ブロック,ブロック種類(実質量):2t,ブロック購入:無し	個	18	4,399	79,182		単 41号 暫定単価
吸出し防止材	材質:ヤシ繊維系,種類:不織布,厚さ:t=10	m2	41	862.1	35,346		単 42号
間詰捨石		m3	2	5,219	10,438		単 43号
構造物撤去工		式	1		2,904,650		
構造物取壊し工		式	1		2,272,550		
コンクリート構造物取壊し	構造物区分:無筋構造物,工法区分:機械施工	m3	215	10,570	2,272,550		単 44号
運搬処理工		式	1		632,100		
殻運搬 L=5.7km以下	殻種別:コンクリート殻(無筋)	m3	215	1,295	278,425		単 45号 徳・名東町3～ 徳・国府町早瀬
殻処分	殻種別:コンクリート殻(無筋)	m3	215	1,645	353,675		単 46号
仮設工		式	1		20,237,590		
仮設土工		式	1		9,971,640		

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 徳土 鮎喰川 徳・名東 （R 6 災 1 9）河川復旧工事				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
掘削	土質:土砂,施工方法:オープンカット,押土:無し,障害:無し,施工数量:5,000m3未満	m3	1,700	312	530,400		単 47号
土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	1,740	3,626	6,309,240		単 48号 徳・名東町3～ 阿・加茂町黒河
L=49.5km以下 残土等処分		m3	1,740	1,800	3,132,000		単 49号
工事用道路工		式	1		4,232,160		
工事用道路盛土	施工幅員:2.5m未満	m3	70	6,187	433,090		単 50号
工事用道路盛土	施工幅員:2.5m以上4.0m未満	m3	110	761.3	83,743		単 51号
工事用道路盛土	施工幅員:4.0m以上	m3	820	222.9	182,778		単 52号
敷砂利	碎石規格:RC-40,敷厚:100mm	m2	619	465	287,835		単 53号
大型土のう	大型土のう規格:耐候性,H=1.08m W=1.1m	袋	200	8,182	1,636,400		単 54号
遮水シート		m2	349	3,266	1,139,834		単 55号
敷砂利撤去		m3	60	2,608	156,480		単 56号
工事用道路撤去		m3	1,000	312	312,000		単 57号
水替工		式	1		1,893,790		

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 徳土 鮎喰川 徳・名東 （R 6 災 1 9）河川復旧工事				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
ポンプ排水	排水量:40以上120(m3/h)未満,排水方法:作業時排水	日	149	12,710	1,893,790		単 58号
交通管理工		式	1		4,140,000		
交通誘導警備員		人日	276	15,000	4,140,000		単 59号
直接工事費		式	1		69,667,175		
共通仮設		式	1		5,508,000		
共通仮設費		式	1		204,000		
技術管理費		式	1		204,000		
土質等試験費		式	1		204,000		内 1号
共通仮設費（率計上）		式	1		5,304,000		
純工事費		式	1		75,175,175		
現場管理費		式	1		19,652,000		
工事原価		式	1		94,827,175		
一般管理費等		式	1		15,881,825		

設計内訳書 (本01)

[illegible]

設計内訳書（本02）

工事名	R 7 徳土 鮎喰川 徳・名東 （R 6 災 1 9）河川復旧工事				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
築堤・護岸		式	1		438,800		
仮設工		式	1		438,800		
土留・仮締切工		式	1		438,800		
土のう	大型土のう規格:耐候性, H=1.08m W=1.1m	袋	200	2,194	438,800		単 60号
河川維持		式	1		470,777		
堤防養生工		式	1		470,777		
伐木除根工		式	1		470,777		
伐木・伐竹(複合)	樹木・竹の区分 樹木密集度及び施工区分:伐木(人力施工:粗)	m2	1,500	240.6	360,900		単 61号
伐木伐竹運搬		m3	10	987.7	9,877		単 62号
処分費		m3	10	10,000	100,000		単 63号
直接工事費		式	1		909,577		
共通仮設		式	1		67,000		
共通仮設費（率計上）		式	1		67,000		

設計内訳書（本02）

工事名	R 7 徳土 鮎喰川 徳・名東 （R 6 災 1 9）河川復旧工事				事業区分 工事区分	河川改修 河川維持	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
純工事費		式	1		976,577		
現場管理費		式	1		247,000		
工事原価		式	1		1,223,577		
一般管理費等		式	1		198,423		
工事価格		式	1		1,422,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		142,200		
工事費計		式	1		1,564,200		

一式当り内訳書

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 1号	土質等試験費						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
土質等試験費(一式入力)	204千円	式	1		204, 000		
合計					204, 000		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 1号	掘削	土質:土砂, 施工方法:片切掘削	単位	m3	単位数量	1	単価	1,214
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂, 片切掘削	m3	1	1,214	1,214		
合計						1,214		
単価						1,214	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 2号	路体(築堤)盛土	施工幅員:2.5m未満	単位	m3	単位数量	1	単価	6,187
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m未満	m3	1	6,187	6,187		
合計						6,187		
単価						6,187	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 05	
						歩掛適用年月	2025. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 3号	土砂等運搬 L=49. 5km以下	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	3, 626
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準, バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 4 9. 5km以下	m3	1	3, 626	3, 626		
合計						3, 626		
単価						3, 626	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 05	
						歩掛適用年月	2025. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 4号	残土等処分		単位	m3	単位数量	1	単価	1, 800
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(t)			t	1. 8	1, 000	1, 800		
合計						1, 800		
単価						1, 800	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 05	
						歩掛適用年月	2025. 05	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 5号	床掘り(掘削)	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	1,214
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂, 片切掘削	m3	1	1,214	1,214		
合計						1,214		
単価						1,214	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 05	
						歩掛適用年月	2025. 05	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 6号	床掘り	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	230.3
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂, 標準, 無し, 無し	m3	1	230.3	230.3		
合計						230.3		
単価						230.3	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 7号	埋戻し	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	3,047
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m3	1	3,047	3,047		
合計						3,047		
単価						3,047	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 8号	基面整正		単位	m2	単位数量	1	単価	468
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m2	1	468	468		
合計						468		
単価						468	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月		2025. 05	
						歩掛適用年月		2025. 05	
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
単 9号	現場打基礎コンクリート	コンクリート規格:18-8-40(高炉), 底幅:43cm, 高さ:25cm	単位	m	単位数量	10	単価	6, 624	
名 称 ・ 規 格		条 件	単位	数量	単価	金額	摘 要		
現場打基礎コンクリート		18-8-40(高炉), 有り, 一般養生・特殊養生(練炭)	m3	0. 828	80, 000	66, 240			
合 計						66, 240			
単 価						6, 624	円／m		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月		2025. 05	
						歩掛適用年月		2025. 05	
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
単 10号	現場打小口止コンクリート 1号小口止	コンクリート規格:18-8-40(高炉)	単位	箇所	単位数量	1	単価	104, 800	
名 称 ・ 規 格		条 件	単位	数量	単価	金額	摘 要		
現場打小口止コンクリート		18-8-40(高炉), 一般養生	m3	1. 46	71, 190	103, 937. 4			
基礎砕石		17. 5cmを超え20. 0cm以下, 再生クラッシュ 40〜0, 全ての費用	m2	0. 579	1, 444	836. 07			
合 計						104, 773. 47			
単 価						104, 800	円／箇所		

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 05	
						歩掛適用年月	2025. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 11号	現場打小口止コンクリート 2号小口止	コンクリート規格:18-8-40(高炉)	単位	箇所	単位数量	1	単価	78, 820
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打小口止コンクリート		18-8-40(高炉), 一般養生	m3	1. 1	71, 190	78, 309		
基礎碎石		17. 5cmを超え20. 0cm以下, 再生クラッシュ ラン 40〜0, 全ての費用	m2	0. 347	1, 444	501. 06		
合計						78, 810. 06		
単価						78, 820	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 05	
						歩掛適用年月	2025. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 12号	現場打横帯(隔壁)コンクリート	コンクリート規格:18-8-40(高炉)	単位	箇所	単位数量	1	単価	62, 100
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打横帯(隔壁)コンクリート		18-8-40(高炉), 一般養生	m3	0. 9	68, 580	61, 722		
基礎碎石		17. 5cmを超え20. 0cm以下, 再生クラッシュ ラン 40〜0, 全ての費用	m2	0. 255	1, 444	368. 22		
合計						62, 090. 22		
単価						62, 100	円／箇所	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月		2025. 05	
						歩掛適用年月		2025. 05	
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
単 13号	現場打横帯(隔壁)コンクリート	コンクリート規格:18-8-40(高炉)	単位	箇所	単位数量	1	単価	57, 970	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
現場打横帯(隔壁)コンクリート		18-8-40(高炉), 一般養生	m3	0. 84	68, 580	57, 607. 2			
基礎砕石		17. 5cmを超え20. 0cm以下, 再生クラッシャー 40〜0, 全ての費用	m2	0. 249	1, 444	359. 55			
合計						57, 966. 75			
単価						57, 970	円／箇所		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月		2025. 05	
						歩掛適用年月		2025. 05	
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
単 14号	コンクリート(間知)ブロック積	ブロック規格:粗面, 控350	単位	m2	単位数量	651	単価	22, 390	
名 称 ・ 規 格		条 件	単位	数量	単価	金 額	摘 要		
コンクリートブロック積工		JIS粗面 150kg/個未満, 無し, 無し, 練積, 無(胴込のみ), 0. 2m3/m2, 18-8-40(高炉)	m2	544	22, 520	12, 250, 880			
コンクリートブロック積工		JIS滑面 150kg/個未満, 無し, 無し, 練積, 無(胴込のみ), 0. 2m3/m2, 18-8-40(高炉)	m2	107	21, 670	2, 318, 690			
合 計						14, 569, 570			
単 価						22, 390	円／m2		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 15号	水抜ハ [°] イ [°]	管径・管種類:VP-65,フィルター:無し	単位	m	単位数量	1	単価	641
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費(m)			m	1	641	641		
合計						641		
単価						641	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 16号	胴込・裏込材(砕石)	砕石規格:再生砕石 RC-40	単位	m3	単位数量	1	単価	7,369
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
胴込・裏込材(砕石)		間知・平・連節・緑化フ [°] ロツク, 再生砕石 RC-40	m3	1	7,369	7,369		
合計						7,369		
単価						7,369	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 17号	目地板	目地板の種類:瀝青質目地板t=10	単位	m2	単位数量	1	単価	4, 971
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2以上, 瀝青質目地板t=10	m2	1	4, 971	4, 971		
合計						4, 971		
単価						4, 971	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 18号	現場打天端コンクリート	コンクリート規格:18-8-25(高炉)	単位	m	単位数量	10	単価	4, 458
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打天端コンクリート		18-8-25(高炉), 一般養生	m3	0. 682	64, 860	44, 234. 52		
目地板		30m2以上, 瀝青質目地板t=10	m2	0. 068	4, 971	338. 02		
合計						44, 572. 54		
単価						4, 458	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 19号	石積		単位	m2	単位数量	1	単価	13, 940
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
石積(張)		積工, 練石, 雑割石	m2	1	13, 100	13, 100		
石積(張)(材料費)		雑割石	m2	1	840	840		
合計						13, 940		
単価						13, 940	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 20号	平張コンクリート	コンクリート規格:18-8-25(高炉), 天端幅:50. 9cm, 高さ:20cm	単位	m	単位数量	10	単価	5, 616
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, バックホウ(クレーン機能付)打設, 18-8-25(高炉), 一般養生, 全ての費用	m3	0. 984	36, 210	35, 630. 64		
目地板		30m2以上, 瀝青質目地板t=10	m2	4. 03	4, 971	20, 033. 13	縦目地	
目地板		30m2以上, 瀝青質目地板t=10	m2	0. 098	4, 971	487. 15	横目地	
合計						56, 150. 92		
単価						5, 616	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 21号	平張コンクリート	コンクリート規格:18-8-25(高炉), 天端幅:43. 5cm, 高さ:20cm	単位	m	単位数量	10	単価	4, 935
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, バックホウ(クレーン機能付)打設, 18-8-25(高炉), 一般養生, 全ての費用	m3	0. 77	36, 210	27, 881. 7		
目地板		30m2以上, 瀝青質目地板t=10	m2	4. 24	4, 971	21, 077. 04	縦目地	
目地板		30m2以上, 瀝青質目地板t=10	m2	0. 077	4, 971	382. 76	横目地	
合計						49, 341. 5		
単価						4, 935	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 22号	ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄ擁壁	擁壁規格:200/300×600×2000	単位	m	単位数量	1	単価	14, 660
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄ擁壁設置		0. 5m以上1. 0m以下, 有り, 無し	m	1	14, 660	14, 660	暫定単価	
合計						14, 660		
単価						14, 660	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 23号	天端保護コンクリート	コンクリート規格:18-8-25(高炉)	単位	m	単位数量	10	単価	15, 090
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, バックホウ(クレーン機能付)打設, 18-8-25(高炉), 一般養生, 全ての費用	m3	3	36, 210	108, 630		
型枠		一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	m2	2	9, 527	19, 054		
基礎碎石		17. 5cmを超え20. 0cm以下, 再生クラッシュ 40〜0, 全ての費用	m2	15	1, 444	21, 660		
目地板		30m2以上, 瀝青質目地板t=10	m2	0. 3	4, 971	1, 491. 3		
合計						150, 835. 3		
単価						15, 090	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 05	
						歩掛適用年月	2025. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 24号	天端保護碎石	保護材種類:再生クラッシュラン RC-40, 仕上り厚:100mm	単位	m2	単位数量	1	単価	465. 6
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(車道・路肩部)		100mm, 1層施工, 再生クラッシュラン RC-40, 全ての費用	m2	1	465. 6	465. 6		
合計						465. 6		
単価						465. 6	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 05	
						歩掛適用年月	2025. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 25号	現場打基礎コンクリート	コンクリート規格:18-8-40(高炉), 底幅:43 cm, 高さ:25cm	単位	m	単位数量	10	単価	6, 624
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打基礎コンクリート		18-8-40(高炉), 有り, 一般養生・特殊養生(練炭)	m3	0. 828	80, 000	66, 240		
合計						66, 240		
単価						6, 624	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 05	
						歩掛適用年月	2025. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 26号	コンクリート(間知)ブロック積	ブロック規格:粗面, 控350	単位	m2	単位数量	15	単価	22, 410
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリートブロック積工		JIS粗面 150kg/個未満, 無し, 無し, 練積, 無(胴込のみ), 0. 2m3/m2, 18-8-40(高炉)	m2	13	22, 520	292, 760		
コンクリートブロック積工		JIS滑面 150kg/個未満, 無し, 無し, 練積, 無(胴込のみ), 0. 2m3/m2, 18-8-40(高炉)	m2	2	21, 670	43, 340		
合計						336, 100		
単価						22, 410	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 05	
						歩掛適用年月	2025. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 27号	胴込・裏込材(砕石)	砕石規格:再生砕石 RC-40	単位	m3	単位数量	1	単価	7, 369
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
胴込・裏込材(砕石)		間知・平・連節・緑化ブロック, 再生砕石 RC-40	m3	1	7, 369	7, 369		
合計						7, 369		
単価						7, 369	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 05	
						歩掛適用年月	2025. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 28号	水抜パイプ	管径・管種類:VP-65, フィルター:無し	単位	m	単位数量	1	単価	641
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費 (m)			m	1	641	641		
合計						641		
単価						641	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 05	
						歩掛適用年月	2025. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 29号	現場打天端コンクリート	コンクリート規格:18-8-25 (高炉)	単位	m	単位数量	10	単価	4, 424
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打天端コンクリート		18-8-25 (高炉), 一般養生	m3	0. 682	64, 860	44, 234. 52		
合計						44, 234. 52		
単価						4, 424	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月		2025. 05	
						歩掛適用年月		2025. 05	
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
単 30号	石積		単位	m2	単位数量	1	単価	13, 940	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
石積(張)		積工, 練石, 雑割石	m2	1	13, 100	13, 100			
石積(張)(材料費)		雑割石	m2	1	840	840			
合計						13, 940			
単価						13, 940	円／m2		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月		2025. 05	
						歩掛適用年月		2025. 05	
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
単 31号	平張コンクリート	コンクリート規格: 18-8-25(高炉), 天端幅: 50. 9cm, 高さ: 20cm	単位	m	単位数量	10	単価	5, 567	
名 称 ・ 規 格		条 件	単位	数量	単価	金額	摘 要		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, バックホウ(クレーン機能付) 打設, 18-8-25(高炉), 一般養生, 全ての費用	m3	0. 984	36, 210	35, 630. 64			
目地板		30m2以上, 瀝青質目地板t=10	m2	4. 03	4, 971	20, 033. 13	縦目地		
合 計						55, 663. 77			
単 価						5, 567	円／m		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 32号	平張コンクリート	コンクリート規格:18-8-25(高炉), 天端幅:43. 5cm, 高さ:20cm	単位	m	単位数量	10	単価	4, 896
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, バックホウ(クレーン機能付)打設, 18-8-25(高炉), 一般養生, 全ての費用	m3	0. 77	36, 210	27, 881. 7		
目地板		30m2以上, 瀝青質目地板t=10	m2	4. 24	4, 971	21, 077. 04	縦目地	
合計						48, 958. 74		
単価						4, 896	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 33号	プレキャスト擁壁	擁壁規格:200/300×600×2000	単位	m	単位数量	1	単価	14, 660
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
プレキャスト擁壁設置		0. 5m以上1. 0m以下, 有り, 無し	m	1	14, 660	14, 660	暫定単価	
合計						14, 660		
単価						14, 660	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 34号	天端保護コンクリート	コンクリート規格:18-8-25(高炉)	単位	m	単位数量	10	単価	14, 940
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, バックホウ(クレーン機能付)打設, 18-8-25(高炉), 一般養生, 全ての費用	m3	3	36, 210	108, 630		
型枠		一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	m2	2	9, 527	19, 054		
基礎砕石		17. 5cmを超え20. 0cm以下, 再生クラッシュ 40〜0, 全ての費用	m2	15	1, 444	21, 660		
合計						149, 344		
単価						14, 940	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 05	
						歩掛適用年月	2025. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 35号	天端保護砕石	保護材種類:再生クラッシュラン RC-40, 仕上り厚:100mm	単位	m2	単位数量	1	単価	465. 6
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(車道・路肩部)		100mm, 1層施工, 再生クラッシュラン RC-40, 全ての費用	m2	1	465. 6	465. 6		
合計						465. 6		
単価						465. 6	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 05	
						歩掛適用年月	2025. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 36号	消波根固めブロック製作	ブロック種類(型式):平型2t, ブロック種類(実質量):2t	単位	個	単位数量	1	単価	41, 310
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック製作		2. 5t以下, 鋼製型枠 異形ブロック10t未満, 18-8-40(高炉), 0. 86m3を超え0. 94m3以下, 7. 27m2を超え7. 94m2以下,	個	1	41, 310	41, 310		
合計						41, 310		
単価						41, 310	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 05	
						歩掛適用年月	2025. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 37号	根固めブロック据付	ブロック種類(型式):無筋ブロック,ブロック種類(実質量):2t,ブロック購入:無し	単位	個	単位数量	1	単価	4, 399
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック据付け		2. 5t以下, 陸上, 16. 6個, 層積, ラフテレンクレーン(油圧伸縮ジャブ)25t吊, 標準	個	1	4, 399	4, 399	暫定単価	
合計						4, 399		
単価						4, 399	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 05	
						歩掛適用年月	2025. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 38号	吸出し防止材	材質:ヤシ繊維系, 種類:不織布, 厚さ:t=10	単位	m2	単位数量	1	単価	862. 1
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
吸出し防止材設置			m2	1	862. 1	862. 1		
合計						862. 1		
単価						862. 1	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 39号	間詰捨石		単位	m3	単位数量	1	単価	5, 219
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
捨石		9m以下	m3	1	1, 099	1, 099		
捨石 (材料費)			m3	1	4, 120	4, 120		
合計						5, 219		
単価						5, 219	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 40号	消波根固めブロック製作	ブロック種類 (型式) : 平型2t, ブロック種類 (実質量) : 2t	単位	個	単位数量	1	単価	41, 310
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック製作		2. 5t以下, 鋼製型枠 異形ブロック10t未満, 18-8-40 (高炉), 0. 86m3を超え0. 94m3以下, 7. 27m2を超え7. 94m2以下,	個	1	41, 310	41, 310		
合計						41, 310		
単価						41, 310	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 05	
						歩掛適用年月	2025. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 41号	根固めブロック据付	ブロック種類(型式):無筋ブロック,ブロック 種類(実質量):2t,ブロック購入:無し	単位	個	単位数量	1	単価	4, 399
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック据付け		2. 5t以下, 陸上, 16. 6個, 層積, ラフレール クレーン(油圧伸縮ジャブ)25t吊, 標準	個	1	4, 399	4, 399	暫定単価	
合計						4, 399		
単価						4, 399	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 05	
						歩掛適用年月	2025. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 42号	吸出し防止材	材質:ヤシ繊維系, 種類:不織布, 厚さ :t=10	単位	m2	単位数量	1	単価	862. 1
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
吸出し防止材設置			m2	1	862. 1	862. 1		
合計						862. 1		
単価						862. 1	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月		2025. 05	
						歩掛適用年月		2025. 05	
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
単 43号	間詰捨石		単位	m3	単位数量	1	単価	5, 219	
名 称 ・ 規 格		条 件	単位	数量	単価	金額	摘 要		
捨石		9m以下	m3	1	1, 099	1, 099			
捨石(材料費)			m3	1	4, 120	4, 120			
合 計						5, 219			
単 価						5, 219	円／m3		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月		2025. 05	
						歩掛適用年月		2025. 05	
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
単 44号	コンクリート構造物取壊し	構造物区分:無筋構造物, 工法区分: 機械施工	単位	m3	単位数量	1	単価	10, 570	
名 称 ・ 規 格		条 件	単位	数量	単価	金額	摘 要		
構造物とりこわし		無筋構造物, 機械施工, 無し, 無し, 必要	m3	1	10, 570	10, 570			
合 計						10, 570			
単 価						10, 570	円／m3		

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 05	
						歩掛適用年月	2025. 05	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 45号	殻運搬 L=5.7km以下	殻種別:コンクリート殻(無筋)	単位	m3	単位数量	1	単価	1,295
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし,機械積込,無し,5.7km以下,全ての費用	m3	1	1,295	1,295		
合計						1,295		
単価						1,295	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 05	
						歩掛適用年月	2025. 05	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 46号	殻処分	殻種別:コンクリート殻(無筋)	単位	m3	単位数量	1	単価	1,645
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(t)			t	2.35	700	1,645		
合計						1,645		
単価						1,645	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 05	
						歩掛適用年月	2025. 05	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 47号	掘削	土質:土砂,施工方法:オープンカット,押土:無し,障害:無し,施工数量:5,000m3未満	単位	m3	単位数量	1	単価	312
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂,オープンカット,無し,無し,5,000m3未満	m3	1	312	312		
合計						312		
単価						312	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 05	
						歩掛適用年月	2025. 05	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 48号	土砂等運搬 L=49.5km以下	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	3,626
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準,バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,49.5km以下	m3	1	3,626	3,626		
合計						3,626		
単価						3,626	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 49号	残土等処分		単位	m3	単位数量	1	単価	1, 800
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(t)			t	1. 8	1, 000	1, 800		
合計						1, 800		
単価						1, 800	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 50号	工事用道路盛土	施工幅員:2. 5m未満	単位	m3	単位数量	1	単価	6, 187
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2. 5m未満	m3	1	6, 187	6, 187		
合計						6, 187		
単価						6, 187	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 51号	工事用道路盛土	施工幅員:2. 5m以上4. 0m未満	単位	m3	単位数量	1	単価	761. 3
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2. 5m以上4. 0m未満	m3	1	761. 3	761. 3		
合計						761. 3		
単価						761. 3	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 52号	工事用道路盛土	施工幅員:4. 0m以上	単位	m3	単位数量	1	単価	222. 9
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		4. 0m以上, 20, 000m3未満, 無し	m3	1	222. 9	222. 9		
合計						222. 9		
単価						222. 9	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 05	
						歩掛適用年月	2025. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 53号	敷砂利	砕石規格:RC-40, 敷厚:100mm	単位	m2	単位数量	1	単価	465
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷砂利			m 2	1	465	465		
合計						465		
単価						465	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 05	
						歩掛適用年月	2025. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 54号	大型土のう	大型土のう 規格:耐候性, H=1. 08m W=1. 1m	単位	袋	単位数量	1	単価	8, 182
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		製作・設置, 流用土, 6m以下	袋	1	7, 480	7, 480		
大型土のう工		撤去, 6m以下	袋	1	701. 7	701. 7		
合計						8, 181. 7		
単価						8, 182	円／袋	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 55号	遮水シート		単位	m2	単位数量	1	単価	3, 266
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
遮水シート張		遮水シートA(厚1. 0+10. 0mm)	m2	1	3, 266	3, 266		
合計						3, 266		
単価						3, 266	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 56号	敷砂利撤去		単位	m3	単位数量	1	単価	2, 608
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂, オープンカット, 無し, 無し, 5, 000m3 未満	m3	1	312	312		
土砂等運搬		標準, バックホウ山積0. 8m3 (平積0. 6m3), 土砂 (岩塊・玉石混り土含む), 無し, 5 . 5km以下	m3	1	1, 036	1, 036	徳・名東町3～ 徳・国府町早瀬	
処分費 (t)			t	1. 8	700	1, 260	比重: 土砂扱い	
合計						2, 608		
単価						2, 608	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 57号	工事用道路撤去		単位	m3	単位数量	1	単価	312
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂, オープンカット, 無し, 無し, 5,000m3未満	m3	1	312	312		
合計						312		
単価						312	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 58号	ポンプ排水	排水量:40以上120 (m3/h) 未満, 排水方法:作業時排水	単位	日	単位数量	149	単価	12,710
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ポンプ設置・撤去			箇所	1	86,180	86,180		
ポンプ運転		40以上120 (m3/h) 未満, 作業時排水	日	149	12,130	1,807,370		
合計						1,893,550		
単価						12,710	円／日	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 59号	交通誘導警備員		単位	人日	単位数量	1	単価	15, 000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	15, 000	15, 000		
合計						15, 000		
単価						15, 000	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 60号	土のう	大型土のう規格:耐候性, H=1. 08m W=1. 1m	単位	袋	単位数量	1	単価	2, 194
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		設置, 6m以下	袋	1	1, 492	1, 492		
大型土のう工		撤去, 6m以下	袋	1	701. 7	701. 7		
合計						2, 193. 7		
単価						2, 194	円／袋	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 05	
						歩掛適用年月	2025. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 61号	伐木・伐竹(複合)	樹木・竹の区分 樹木密集度及び施工 区分:伐木(人力施工:粗)	単位	m2	単位数量	1	単価	240. 6
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
伐木・伐竹(複合)		伐木(人力:粗)(10本/100m2未満), 有 り, 機械施工, 全ての費用	m2	1	240. 6	240. 6		
合計						240. 6		
単価						240. 6	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 05	
						歩掛適用年月	2025. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 62号	伐木伐竹運搬		単位	m3	単位数量	1	単価	987. 7
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬(伐木除根)		機械施工, 有り, 有り, 3. 0km以下, 全 ての費用	m3	1	987. 7	987. 7		
合計						987. 7		
単価						987. 7	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 63号	処分費		単位	m3	単位数量	10	単価	10, 000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(t)			t	5	20, 000	100, 000		
合計						100, 000		
単価						10, 000	円／m3	